ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Baleia Jubarte, 328 – bairro José Amândio – 88.215.000 -BOMBINHAS – SC

Fone/Fax (047) 3393-9500 – ramal 509 e 551 - e-mail: compras@bombinhas.sc.gov.br

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO Nº 052/2017-PMB,

O Município de Bombinhas, através da Prefeitura Municipal de Bombinhas inscrita no CNPJ/MF sob

nº 95.815.379/0001-02, com sede à Rua Baleia Jubarte, nº 328, bairro José Amândio, cidade de

Bombinhas/SC, vem por meio deste RETIFICAR o Edital já mencionado e seus Anexos, no que

segue:

Cláusula Primeira: O presente Termo tem por objeto alterar a data de abertura do pregão para as

13h30min do dia 10/11/2017, bem como o Anexo I do referido Edital, como segue:

1.1 DA ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS:

Item Especificação Unid. Quantidade Preço Unit.

Máximo

Preço Total

1 Serviços de cobrança efetuando os recebimentos

do contratante que sejam decorrentes de faturas

por ele emitidas permitindo liquidação de títulos

nas modalidades autoatendimento, internet;

outros bancos; guichê de caixa; correspondente

bancário; banco postal e outros canais.

UN  180.000  1,70  306.000,00

2 Manutenção de títulos vencidos UN  120.000  0,00  0,00

3 Baixa de título em carteira UN 120.000 0,46 55.200,00

 Total 361.200,00

Cláusula Segunda: Permanecem inalteradas e por este Termo ratificadas as demais cláusulas do

Edital de licitação PREGÃO Nº 052/2017-PMB. e seus Anexos.

Bombinhas/ SC, 26 de outubro de 2017.

ROSÂNGELA ESCHBERGER                                                HUGO RENATO PINHEIRO

Secretária de Administração                                                           Pregoeiro Municipal

mailto:compras@bombinhas.sc.gov.br